
 

 

 

 

 

 

 

SLOVO PŘEDSEDY  

Vážené rybářky, vážení rybáři, 

po roce se opět setkáváme při rekapitulaci toho 

předchozího. A co našemu spolku rok 2023 přinesl? 

O tom se s vámi rád podělím v následujících řádcích.  

Začátek loňského roku byl ve znamení zdražování, 

tento trend se nám bohužel nevyhne ani letos. Cena 

mimopstruhové povolenky pro dospělého byla pro 

rok 2024 stanovena na 1 250 Kč, cena členské 

známky se zvýšila na 1 400 Kč.  

Díky velmi aktivní práci s mládeží je počet našich 

členů stabilní a drží se přes 2 tisíce! Hned na začátku 

roku jsme s dětmi z kroužků naplánovali výlet do 

Modré. O akci byl tak velký zájem, že jsme museli 

vypravit velký autobus. Děti si loni mohly užít 

3 rybářské závody. Jeden byl pro začátečníky na 

Rakovci a další 2 pro pokročilé na Rokli a také na 

rybníku v Rebešovicích. Ani v létě naši skvělí vedoucí 

nezaháleli a připravili pro mládež 5 táborových 

turnusů. Všechny na naší Hájence. Po prázdninách 

jsme spustili nové přihlašování do kroužků, kapacita 

byla naplněna během jednoho týdne. Opět tedy 

kroužky navštěvuje více než stovka dětí. 

Připravujeme pro ně nejen tradiční, ale i zcela nové 

akce.   

Aby se nám vše dařilo udržet ve finanční rovnováze, 

podali jsme několik žádostí o dotaci. Zejména díky 

podpoře Jihomoravského kraje, města Brna 

a městské části Brno-Bystrc byl náš rozpočet v roce 

2023 vyrovnaný.  

Během roku jsme také uspořádali hned několik akcí, 

kdy nám podali pomocnou ruku naši kamarádi, 

členové rybářské stráže, vedoucí kroužků i rodiče 

dětí. Velice si této pomoci vážím, protože jsme díky 

ní připravili rybníček na výcvik mládeže, opravili břeh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

na Hájence a zrealizovali řadu dalších důležitých věcí. 

Všichni mají můj obdiv.  

Nejvíce se vždy ptáte na zarybnění našich revírů. To 

proběhlo opět nadstandardně. Revíry Svratka 4 

i Svratka 5 jsou plné krásných ryb, kterými se chlubí 

rybáři i na všech různých diskusních fórech. 

Bohužel je i něco, co se nám loni nepodařilo, a to 

začít s opravou Velkého hradního rybníka. Příčinou 

byly enormně vysoké náklady na realizaci. Proto jsme 

na výboru pobočného spolku rozhodli o odkladu 

opravy výpustného zařízení o jeden rok. Věříme, že 

se situace uklidní a ceny v této oblasti znatelně 

poklesnou.  

V loňském roce jsme po dlouhé době museli řešit 

úhyn ryb způsobený nedostatkem kyslíku. Zejména 

díky pohotovému zásahu Hasičského záchranného 

sboru ČR se vše obešlo bez větších škod. Moc za tuto 

pomoc děkuji. 

Nevím, jestli víte, že náš spolek je jedním 

z nejstarších sportovních rybářských organizací v ČR. 

Založen byl v Jundrově 18. ledna 1914. Letos tedy 

oslavíme 110 let od založení. Při výdeji povolenek na 

vás tak bude čekat malé překvapení. 

Velice děkuji celému výboru našeho spolku, 

hospodáři i jeho zástupci, kontrolní a revizní komisi, 

rybářské stráži, vedoucím kroužků, rodičům, 

sponzorům a všem, kdo nám zachovává svoji přízeň.    

Velmi si toho vážíme! 

 

Přeji vám úspěšný rok 2024 plný krásných zážitků 

nejen od vody.  

 

Petrův zdar! 

Váš předseda Ing. Jan Bartoň 

 

Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek Brno 2, Optátova 26, 637 00  Brno 

www.mrsbrno2.cz   info@mrsbrno2.cz   +420 541 214 862 

ZPRAVODAJ 
2024 



2 

 

PODPORUJÍ NÁS 

S radostí můžeme říci, že nás při naší činnosti dlouhodobě podporuje velké množství veřejných institucí 

a firem. Díky takové spolupráci cítíme, že to, co děláme, dává smysl i dalším. Od samého počátku jsme si kladli 

za cíl podporu dětí a mládeže v cestě za poznáním přírody. Jihomoravský kraj finančně podpořil projekt 

„Vybavení a materiál pro pořádání dětských táborů, dětských rybářských závodů a jejich propagaci“. Provozní 

zabezpečení akcí v klubovně a Hájence je součástí podpory dotačního programu „Volnočasové aktivity dětí 

a mládeže“ Statutárního města Brna. Městská část Brno-Bystrc finančně podporuje projekt Dětské rybářské 

závody na Brněnské přehradě. 

 

 

 

                                                         

                                                                                    

                                                                      
 

 

 

SPONZOŘI, FINANČNÍ DÁRCI, VÝZNAMNÍ PARTNEŘI 

                                                                       

 

 

 

 

 

  

  

  

   

 

 

 

 

 

ERA CAFE       RAMRET       restaurace U Mocnáře, Brno-Komín 

Jiří Jalůvka       Mgr. Roman Němec       Ing. Petr Bruna 

Martin Rosí       Ing. Daniel Odvářka      prof. Ing. Pavel Hutař, Ph.D. 

Městská část 

Brno-Bystrc 

 

Sportovní rybník Rebešovice 

https://www.eracafe.eu/


3 

 

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 2023 

V letošním roce jsme uspořádali hned 3 dětské 

rybářské závody. První závod se uskutečnil už 

22. dubna na Rokli. Voda byla sice ještě studená, 

ale děti z kroužků pro pokročilé se nenechaly 

těmito podmínkami zaskočit. Počasí nám přálo, 

ryby braly, a tak nikomu nic nechybělo. 

 
Druhý závod byl zahájen pasováním našich 

nejmenších rybářů. Tento závod patří k dlouholeté 

tradici našeho spolku a je vyvrcholením práce 

našich kroužků. Počáteční nejistota okamžitě 

zmizela po prvním adrenalinovém zdolávání 

duháka. Nikdo není poražen a každý si domů odnáší 

rybu a také krásnou cenu. Ti nejlepší vyhrávají 

samozřejmě také poháry. Závod se nesmírně 

podařil a děti i rodiče na něj jen tak nezapomenou.  

 
 

Poslední závod byl určen pokročilým a konal se na 

rybníku v Rebešovicích pod taktovkou Vojty 

Sklenáře. Kromě krásných soutěžních zážitků zde 

došlo i na životní úlovky trofejních kaprů a jeseterů. 

Uspořádáním tří závodů jsme nasadili poměrně 

vysokou laťku, kterou však budeme chtít v příštím 

roce opět překonat!  

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE 2024 

Výbor pobočného spolku všechny co nejsrdečněji 

zve na výroční členskou schůzi, která se bude konat 

v úterý 19. března 2024 v 17.00 hodin ve 

Společenském centru Bystrc, Odbojářská 2, Brno. 

Účast na členské schůzi patří (dle Stanov MRS § 6 

odst. 3 písm. h) k základním právům člena MRS 

a umožňuje členům ovlivňovat dění v pobočném 

spolku. Náměty a podněty jsou vítány. 

U prezence je nutné prokázat se platným průkazem 

totožnosti.  

 

 

STAV ČLENSKÉ ZÁKLADNY  

Dne 1. prosince 2023 bylo v naší organizaci 

evidováno 2 120 členů, z toho 350 dětí do 15 let. 

Jako jeden z mála spolků si držíme stav naší 

základny. Děkujeme vám za důvěru! 

ŠKOLENÍ A ZKOUŠKY 

Školení zájemců o sportovní rybolov (mládež ve 

věku 16-18 let a dospělí) včetně závěrečné zkoušky 

se uskuteční: 

• 9. ledna 2024 ve 14.30 hodin, 

• 30. ledna 2024 ve 14.30 hodin.  

Rezervace probíhá elektronicky přes rezervační 

systém. Další školení budou probíhat vždy jednou 

za měsíc a termíny budou předem zveřejněny na 

našich webových stránkách.  

  



4 

 

PŘÍBĚH LOGA 

Vážení přátelé, 

asi jste v posledních týdnech zaznamenali, že jsme 

na sociálních sítích změnili naši profilovou fotku. 

Řeknete si asi: no, to dělám celkem často 

a nemusím o tom hned psát články. Souhlasíme, ale 

pro nás to bylo tentokrát něco významnějšího než 

jen pouhá změna „profilovky“. Po letech jsme se 

totiž rozhodli vytvořit vlastní logo. A jak jsme 

dospěli k této jeho podobě? Byl to jistý vývoj, který 

bychom vám rádi nyní představili. 

Myšlenka nového loga tu byla už delší dobu, další 

důležité povinnosti nám však neumožňovaly se 

tomuto tématu náležitě věnovat. Na jaře letošního 

roku jsme se k myšlence opět vrátili. Nejprve to bylo 

jen pár návrhů. Stále nám však něco chybělo. Něco 

jako příběh loga. Vše dospělo tak daleko, že jsme 

svolali poradu užší pracovní skupiny, na které jsme 

si řekli základní podmínky, co by naše logo mělo 

vlastně splňovat. 

Probralo se mnoho motivů. Od rybáře, přes kapra, 

veselou rybu, ledňáčka až po udice a háčky. Vždy 

jsme se snažili najít spojitost s naším spolkem. 

Pomalu ale jistě se začala rýsovat obsahová podoba. 

Jaké byly první podmínky? V logu musí být nápis 

MRS Brno 2. Proč? Mnozí možná ještě pamatujete 

místní organizace (MO Brno 2), dnes jim říkáme 

pobočné spolky (PS Brno 2), ale nikdo neví, jaká 

právní forma to bude za pár let. Pouto „Brněnské 

dvojky“ a Moravského rybářského svazu však jen tak 

nezanikne. Název byl tedy hotov. Následoval motiv, 

který měl dobře vystihovat činnost našeho spolku. 

Na logu dnes vidíte rybářský prut, rybu chystající se 

spolknout háček, louku, budovu a vodu přímo před 

ní. Jsme spolek, který sdružuje milovníky rybaření. 

Pro některé však domeček u vody nemusí být na 

první pohled jasně čitelný. Není to jen tak nějaký 

domeček, ale konkrétně se jedná o naši hájenku 

pod hradem Veveří. Proč právě hájenka? S životem 

spolku je spojena po mnoho desítek let. Velký 

význam má především v posledních letech, kdy se 

stala útočištěm pro pořádání dětských rybářských 

táborů. Nejeden rybář zde možná úplně poprvé 

v životě spal pod širákem, chytil kapitální úlovek  

 

 

nebo třeba jen zažil něco, co by doma v obýváku 

u počítače nikdy nezažil. V těsné blízkosti Brna se 

totiž nachází kus krásné přírody, kde stále hnízdí 

ledňáčci, po stromech běhají veverky a kapři 

radostně skáčou nad hladinu. 

Chtěli bychom naším novým logem ukázat, že jsme 

rybáři, kteří si vzali za své nejen chytaní ryb, ale jako 

hlavní poslání vnímají výchovu dětí a jejich návrat 

do přírody. Když se na logo nyní podíváte, můžete 

si hned představit, jak vám právě zabrala kapitální 

ryba nebo třeba ty rozradostněné děti pobíhající 

okolo hájenky s prutem v ruce. Věříme, že vám toto 

logo přiroste k srdci úplně stejně jako nám. 

K logu se váže spousta možností využití, proto jsme 

se rozhodli vyrobit také několik propagačních 

předmětů, které budou k dispozici při pravidelném 

výdeji povolenek. Můžete se tak těšit na klíčenky na 

krk, svinovací metry, trička nebo třeba kšiltovky. 

Staňte se tedy součástí našeho společného příběhu 

loga MRS BRNO 2. 

 

S pozdravem váš výbor MRS Brno 2 

 

  



5 

 

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ KROUŽKY 

Gymnázium Brno-Bystrc,  

Vejrostova 2 

Vedoucí: Mgr. Petr Šurek, Ing. Roman Straka, 

 Mgr. Aleš Kottek, David Kozel 

Kdy: každý čtvrtek 16.00-17.00 hodin 

Pro koho: začátečníci, mírně pokročilí 

Kontakt: 702 595 077, 606 754 281  

 

Dům dětí a mládeže, Brno-Řečkovice,  

Gromešova 1 

Vedoucí: Ing. Jan Bartoň, Jan Vild, 

 Jakub Vild 

Kdy: každé úterý 17.00-18.00 hodin 

Pro koho: začátečníci, mírně pokročilí 

Kontakt: 603 800 935  

 

MRS PS Brno 2, Brno-Jundrov,  

Optátova 26 

Vedoucí:  Tomáš Havlíček, Martin Pařil, 

 Bc. Tomáš Žemlička, Michal Markus 

Kdy: každé úterý 15.30-19.00 hodin 

Pro koho: začátečníci, mírně pokročilí, 

     pokročilí 

Kontakt: 730 580 082 

 

MRS PS Brno 2, Brno-Jundrov,  

Optátova 26 

Vedoucí:  Vojtěch Sklenář, Helena Bílá 

Kdy: každý čtvrtek 16.00-18.00 hodin 

Pro koho: pokročilí, začínající dospělí 

Kontakt: 604 234 066 

 

Salesiánské středisko mládeže, Brno-Žabovřesky 

Foerstrova 2 

Vedoucí: Ing. Martin Báča, Luboš Herz 

Kdy: každou středu 17.00-18.00 hodin 

Pro koho: začátečníci, mírně pokročilí 

Kontakt: 604 209 234 

 

Vedoucím mládeže je Martin Pařil, případné dotazy  

posílejte mailem na adresu krouzky@psbrno2.cz 

 

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ TÁBORY 

V roce 2023 se podařilo opět zrealizovat celkem 

5 turnusů dětských rybářských táborů, z toho dva 

příměstské a tři klasické – pobytové. 

Smyslem těchto táborů nebylo jen opět přivést děti 

do přírody, ale také prohlubovat v nich důležité 

hodnoty, jako jsou pomoc druhým, kamarádství, 

respekt k přírodě apod. Na děti kromě 

neuvěřitelných zážitků z rybaření čekal také nabitý 

program. Náplň byla opravdu rozmanitá od přípravy 

ohniště, opékání dobrot na ohni, výroby 

malovaných kamínků, spaní pod širým nebem, 

práce s nářadím přes přednášky o rybách 

a rybolovné technice až po vědomostní 

a dovednostní hry. 

 
Nemohli jsme také zapomenout na výlety lodí po 

přehradě, kdy bylo možné vyzkoušet lov přívlačí 

z lodě. Všechny úkoly byly koncipovány tak, aby si 

děti musely navzájem pomáhat a důvěřovat si. 

Samozřejmě došlo také na úlovky, a to opravdu 

bohaté. Troufáme si říci, že děti nachytaly za tábor 

více než mnozí rybáři za několik let! Krásní kapři, 

candáti, štiky, líni, úhoři, plotice, perlíni a téměř 

metroví amuři. To všechno naši mladí nachytali 

a následně pustili zase zpátky do vody. Byl to skvěle 

strávený čas nejen u vody. 

 

  



6 

 

SLOVO HOSPODÁŘE 

Vážené rybářky a vážení rybáři,  

předem bych chtěl vykonavatelům Petrova cechu 

poděkovat za hojnou návštěvu našich rybářských 

revírů, konkrétně Svratky 4 a Svratky 5. Řečeno 

přesněji v číslech, je to přes 140 000 docházek na 

oba. Doufám a pevně věřím, že pro většinu z vás to 

byly chvíle bezstarostné příjemně strávené a bohaté 

na krásné zážitky. 

 

Je mou povinností dále zmínit, že příští rok dochází 

ke změně v Bližších podmínkách výkonu rybářského 

práva (dále jen "BPVRP"). Doporučuji všem, aby si 

tyto změny řádně prostudovali. Důvod je prostý, 

neznalost neomlouvá. 

Zvláště bych  upozornil, že na revíru Svratka 4, číslo 

461 140, dochází k úpravě BPVRP – okoun říční má 

stanovenou nejmenší lovnou míru na 15 cm a dále 

se mění nejmenší lovná míra lína obecného, a to na 

30 cm. Denní úlovek ostroretky stěhované byl 

omezen na počet 3 ks. 

Na revíru Svratka 5, číslo 461 141, taktéž dochází 

k úpravě BPVRP – okoun říční má stanovenou 

nejmenší lovnou míru na 15 cm a stejně se mění 

nejmenší lovná míra lína obecného na 30 cm. 

V letošním roce jsme do přehrady vysadili vše, co 

nám stanovuje zarybňovací plán. Dokonce jsme 

opět několikanásobně překročili počty vysazených 

dravých ryb, a to zejména u candáta obecného 

a štiky obecné. Proto bych chtěl apelovat na rybáře, 

kteří rádi chytají dravce na rybičky, aby byli k těmto 

rybám velice ohleduplní a zacházeli s nimi se vší 

opatrností tak, jak uvádí rybářský řád. 

S tím je spojena další důležitá změna v BPVRP, kdy 

při lovu dravých ryb na živou či mrtvou rybku, nebo 

její část, smí být použit pouze jeden návazec.  

Je však také třeba poukázat na ty rybáře, kteří 

nejsou úplně poctiví. Zejména pak na ty, jejichž 

způsob lovu skoro hraničí s pytláctvím. Dopouští se 

porušování rybářského práva přivlastňováním si 

více úlovků, než dovoluje rybářský řád, a jiných 

závažných prohřešků. Určitě se pak již nedá mluvit 

o chození k vodě za odpočinkem, ale pro potřebu 

obohatit se více rybami než ostatní poctiví rybáři 

snažící se v klidu relaxovat a užívat si rybařiny. 

Proto apeluji na vás, poctivé rybáře, abyste se 

nezdráhali volat městkou policii či rybářskou stráž 

a nebyli k těmto přestupkům proti rybářskému 

právu lhostejní. Jde totiž i o vaše ryby, které do 

revíru neustále vysazujeme. 

Rybářská stráž v letošním roce totiž opět nezahálela 

a prováděla četné denní i noční kontroly dodržování 

BPVRP. Musím těchto pár hochů velmi pochválit, 

protože se ve svém volném čase a s určitou 

noblesou zhostili těchto kontrol na jedničku. Je 

třeba si uvědomit, že bez těchto strážců, co bdí nad 

našimi revíry a hlídají klid kolem vody, by to nešlo. 

Jsou to spíše srdcaři, kterým nejde jen o dodržování 

všech pravidel, ale také o zajištění správného 

zacházení s rybami a pohodu u vody. Tak vás, 



7 

 

slušné rybáře prosím, abychom tu a tam nějakou 

kontrolu respektovali, a to ve vší slušnosti. Děkuji 

vám za pochopení. Ti z vás, kterým není lhostejno, 

co se u vody děje, mohou rozšířit  naše řady 

rybářské stráže. V případě zájmu nás neváhejte 

kontaktovat na webu  www.MRSBRNO2.cz 

V nadcházející sezoně srdečně přeji všem rybářkám 

a rybářům hlavně mnoho zdraví, nespočet pěkných 

úlovků a dní strávených na rybách. 

Petrův zdar! 

Váši hospodáři 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ZARYBNĚNÍ V ROCE 2023 

 REVÍR SVRATKA 4 (461 140) 

jelec tloušť   2 000 ks    kapr obecný     2 192 ks 

lín obecný      750 ks    ostroretka stěhovavá    7 100 ks 

parma obecná  3 300 ks   podoustev říční     5 000 ks 

pstruh duhový     714 ks   mník jednovousý     1 950 ks 

jelec jesen          10 087 ks   úhoř říční      1 300 ks 

 

REVÍR SVRATKA 5 (461 141) 

candát obecný         25 587 ks   kapr obecný   11 781 ks 

lín obecný            3 700 ks   pstruh duhový        667 ks 

sumec velký   1 000 ks   štika obecná   15 398 ks 

 

MRS BRNO 2 NOVĚ NA INSTAGRAMU  

Na naše pravidelné příspěvky na webu a sociálních 

sítích jste už zvyklí. YouTube a FaceBook nyní 

rozšiřujeme také o Instagram. Co zde můžete 

očekávat? Už nyní zde naleznete fotky a krátká 

videa nejen ze života našeho spolku, ale hlavně od 

vody. Jako bonus bychom rádi přidali aktuální 

informace ze zarybňování našich revírů. Tak nás 

neváhejte sledovat.   

http://www.mrsbrno2.cz/


8 

 

VÝDEJ ČLENSKÝCH PRŮKAZŮ 

A POVOLENEK V ROCE 2024 

Vážené rybářky a vážení rybáři, 

v minulých letech jste si zvykli na zavedení 

rezervačního systému pro výdej povolenek. 

Vzhledem k tomu, že se tento systém osvědčil, 

zůstaneme u něj i nadále. 

Každý, kdo má zájem o novou povolenku, se 

zaregistruje do rezervačního systému, a to buď na 

webu https://www.mrsbrno2.cz/rezervacni-

system/, nebo na tel. 541 214 862 vždy v pondělí 

a středu od 15.00 do 17.00 hodin. 

Vrácení sumáře a povolenky bude probíhat buď 

korespondenčně (zašlete doporučeně poštou na 

adresu Optátova 26, 637 00  Brno), nebo osobně 

při výdeji. Roční povolenku je nutné spolu se 

sumářem úlovků odevzdat nejpozději do 15. ledna! 

Při výdeji mějte z důvodu plynulého odbavení bez 

front vše předem nachystáno. Každý výdej bude 

trvat nejdéle 5 minut a není z kapacitních důvodů 

možné na 1 rezervaci vydat více než 2 povolenky. 

Při vyřizování více než 2 povolenek musíte 

rezervovat další termín. Vše ostatní se dozvíte 

přímo u výdeje. 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

Ve Stanovách svazu je lovícímu uložena povinnost 

vrátit povolenku do 15 dnů po skončení její 

platnosti tomu, kdo ji vydal (tedy vlastní PS nebo 

jiné PS v případě zakoupení krátkodobé povolenky 

u jiného svazu), spolu s řádně a úplně vyplněným 

sumářem úlovků. Nejjednodušší je stáhnout si 

formulář elektronického sumáře z našeho webu, 

který většinu polí vyplní automaticky a ušetří vám 

spoustu času. Najdete jej v záložce DOKUMENTY. 

MIMOŘÁDNÝ VÝDEJ POVOLENEK 

  

ÚŘEDNÍ HODINY V ROCE 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDNÁŠKY A WORKSHOPY 

V průběhu celého roku opět připravujeme na naší 

klubovně cyklus přednášek, které budou určeny 

začínajícím i zkušeným rybářům.  

31.01.2024 Norsko 

13.02.2024 Island 

Sledujte naše webové stránky, ať vám nic neunikne!  

 

 
 

27.12.2023 8.00-14.00 

28.12.2023 8.00-14.00 

06.01.2024 8.00-14.00 

27.01.2024 8.00-14.00 

24.02.2024 8.00-14.00 

leden, 

únor 

pondělí 11.00-17.00 

středa 11.00-17.00 

březen pondělí 15.00-17.00 

duben pondělí 15.00-17.00 

květen 
13.05.2024 

27.05.2024 
15.00-17.00 

červen 03.06.2024 15.00-16.00 

červenec 01.07.2024 15.00-16.00 

srpen 05.08.2024 15.00-16.00 

září 02.09.2024 15.00-16.00 

říjen 07.10.2024 15.00-16.00 

listopad 04.11.2024 15.00-16.00 

prosinec 02.12.2024 15.00-16.00 

 

V případě, že pondělí nebo středa připadá na státní 

svátek, výdej nebude probíhat. 

http://www.mrsbrno2.cz/rezervacni-system/
http://www.mrsbrno2.cz/rezervacni-system/

